муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – Студеновская основная общеобразовательная школа Хотынецкого района Орловской области

Приказ
от 01 сентября  2025 года                                                                            № 299- пд

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678, приказом отдела образования администрации Хотынецкого района  от 01 сентября 2025 года № 321 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году»
П р и к а з ы в а ю:
1. Провести школьный этап олимпиады по следующим предметам:  русский язык, иностранный язык, экология, география,  литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (МХК), физическая культура, труд (технология), основы безопасности и защиты Родины.
2. Принять участие в проведении школьного этапа олимпиады на платформе  «Сириус.Курсы» по предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия, физика.
3.  Назначить Сафронову Ирину Алексеевну, методиста школы, ответственным за организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 2025/2026 учебном году.
4. Сафроновой И.А.:
4.1. обеспечить проведение школьного этапа олимпиады  в соответствии с утвержденным графиком.
4.2. Обеспечить информационную подготовку участников школьного этапа  олимпиады и их родителей (законных представителей), в том числе о порядке проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, подаче и рассмотрении апелляций по результатам школьного этапа олимпиады.
 4.3. Обеспечить участие педагогических работников в работе предметно-методических комиссий в соответствии с графиком
4.4. Представить в оргкомитет школьного этапа олимпиады до                        24 сентября 2025 года:
4.5. Заявку на участие в школьном этапе олимпиады согласно приложению 6.
4.6. Заявления на участие и согласия на обработку персональных данных на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных несовершеннолетних детей.
4.7. Обеспечить участие максимально возможное количество обучающихся, не ниже показателя прошлого года.
4.8. Размещать информацию о проведении школьного этапа  олимпиады  и протоколы проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте школы в сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста школы Сафронову И.А.

Директор школы:                                          /  Солохина В.Г./

С приказом ознакомлен:
/ И. А. Сафронова /
/ Г. А. Белоусова /
/ О. Н. Машрабова /
/Х.В.Мухамедова/

[bookmark: _GoBack]